第 4回東海北陸 HLA研究会のご案内

当番世話人 西川 晃平
三重大学大学院医学系研究科 腎泌尿器外科学

謹啓、春暖の候 ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
本会は、2016 年に本研究会のさきがけとなる、東海北陸 HLA セミナー（第ゼロ回東海北陸 HLA 研究会）が開催
され、翌年からは毎年、東海北陸 HLA 研究会が開かれ、この地域の移植医療の発展に大きな役割を果たしてきまし
た。本来は、第 4 回大会は 2020 年 7 月に開催予定でしたが、コロナウイルスの全世界的流行の影響で中止となり、
一年越しの開催となりました。開催方法についても議論を重ねてまいりましたが、皆様の安全を考慮し完全Webでの開
催とさせていただくこととなりました。
Web という制限の多い中ではありますが、是非皆様と基礎・臨床、臓器の枠を超えた議論を行いたいと考えております。
以下の要項で演題の募集をいたしますので、皆様奮ってご応募ください。

日  時 ︓ 2021年 7月 24日（土） 13時 00分～（予定）
（演題数によって変更する場合があります。）

開催方法 ︓ Zoomでの完全Web開催

演題募集 ︓
応募方法
 ① 一緒にお送りする、演題応募フォームに演題名、演者、所属の順に記載し、本文 600字以内で抄録をご記入
  ください。
 ② 演題応募フォームをメールに添付し、西川 （kouheini@med.mie-u.ac.jp） までお送りください。
  件名には東海北陸 HLA研究会演題応募とご記入ください。
締め切り
 5月 23日（日）必着でお願いします。

第 4回東海北陸 HLA研究会 事務局
三重大学大学院医学系研究科 腎泌尿器外科内
〒514-8507 三重県津市江戸橋 2丁目 174

TEL︓059-232-1111/ FAX︓059-231-5203
E-mail: kouheini@med.mie-u.ac.jp

mailto:kouheini@med.mie-u.ac.jp